1

证券代码：000049       证券简称：德赛电池       公告编号：2009—026

深圳市德赛电池科技股份有限公司

2009 年度业绩预亏公告

本公司及其董事、监事、高级管理人员保证信息披露的内容真实、准确、完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1．业绩预告类型：√亏损  扭亏  同向大幅上升  同向大幅

下降

2．业绩预告情况表

项  目

报告期

（2009 年1月1 日至2009

年12 月31 日）

上年同期

（2008 年1月1 日至2008

年12月31 日）

增减变动（%）

净利润（万元） 约-3420 ~ -4,789.00 155.59 ——

基本每股收益（元） 约-0.25 ~ -0.35 0.0114 ——

二、业绩预告预审计情况

业绩预告是否经过注册会计师预审计：□是 √否

三、业绩变动原因说明

1、公司根据聚焦战略要求，拟变革或退出部分持续亏损、发展前

景有限的业务，决定下半年加快镍氢电池、碱性电池生产基地以及蓝

牙项目的转让或关闭，同时争取年内对国内德赛电池品牌业务实施相

对可控的全国总代理制，以便从根本上减少亏损，提升资产质量，将

公司资源聚焦在发展移动电源业务上。

    以上相关业务的处置，在人员安置、各项资产变现方面均会产生

较大的成本支出或损失，因此预计2009年公司会产生较大金额的亏损。

2、在公司聚焦发展的移动电源业务中，电源管理业务持续增长、

电池封装业务保持平稳，二次锂电芯还处于持续投入期、尚未形成规

2

模，仍处于亏损状态，影响整体移动电源业务的盈利水平。

公司致力于移动电源业务核心竞争力的提升，未来还需加大二次

锂电芯业务的投入，尽快实现该业务扭亏为盈。

四、其他相关说明

本次业绩预告（含 2009 年第三季度报告）已经公司第五届董事会

第十八次会议审议通过。

请广大投资者注意投资风险。

特此公告

深圳市德赛电池科技股份有限公司

董事会

二○○九年十月二十七日